
 
 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS 

 

POTVARKIS 

DĖL AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS IKIMOKYKLINIO / PRIEŠMOKYKLINIO 

UGDYMO ĮSTAIGŲ VAIKŲ DIENOS POILSIO ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO  

 

 

2023 m. spalio  d.   Nr. M-  

Naujoji Akmenė 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 25 straipsnio 5 dalimi, 27 

straipsnio 2 dalies 8 punktu,  Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 7 straipsnio 1 dalimi, 58 

straipsnio 2 dalies 2 punktu, Vaiko teisių konvencijos  (Priimta Generalinės Asamblėjos 44/25 

rezoliucija pagal Trečiojo komiteto pranešimą (A/44/736 ir Corr. 1) 2 straipsnio 1 dalimi, 3 

straipsnio 1 dalimi, 12 straipsnio 1 dalimi, 31 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2010 m. balandžio 22 d. įsakymu Nr. V-313 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 

75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“ patvirtinimo“ (suvestinė redakcija nuo 2023-03-02) 8 ir 83 punktais, atsižvelgdamas į 

Šeimos asociacijos 2023 m. gegužės 29 d. raštą Nr. ŠA_SR23_06 „Dėl dienos poilsio organizavimo 

Lietuvos ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo įstaigose“, Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos 2023 m. gegužės 26 d. raštą Nr. SR-2031 „Dėl dienos poilsio 

organizavimo Lietuvos ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo programas vykdančiose ugdymo 

įstaigose“, Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaigos 2023 m. birželio 26 d. 

raštą Nr. 2-596 bei į  Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigas lankančių vaikų dienos 

poilsio alternatyvų įtvirtinimo iniciatyvinės grupės ir Šeimų asociacijos 2023 m. rugsėjo 1 d. Nr. G-

3695 parengtą vizualinę ir tekstinę informaciją, remdamasis atliktų tėvų / globėjų apklausų, 

pokalbių dėl vaikų dienos poilsio organizavimo rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigose 

duomenimis, atliepiančiais individualius vaikų poreikius į įvairias poilsio formas: 

 1. R e k o m e n d u o j u Akmenės rajono savivaldybės ugdymo įstaigoms, vykdančioms 

ikimokyklinį / priešmokyklinį ugdymą, organizuoti dienos poilsį taip, kad vaikų poilsis, kuriems 

pietų miegas yra netinkama poilsio forma, turėtų būti suprantamas kaip vaiko teisės į poilsį, sąlygų, 

atitinkančių jų poreikius, realizavimas. 

2. T v i r t i n u  Akmenės rajono savivaldybės ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo 

įstaigų vaikų dienos poilsio organizavimo tvarkos aprašą (pridedama). 

3. S i ū l a u Akmenės rajono savivaldybės ikimokyklinėms ugdymo įstaigoms, 

organizuojančioms ikimokyklinį / priešmokyklinį ugdymą, vadovautis Akmenės rajono 

savivaldybės ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų dienos poilsio organizavimo 

aprašu.  

4. P a v e d u organizuoti  šio potvarkio vykdymo kontrolę Akmenės rajono savivaldybės 

administracijos direktoriui.   

Šis potvarkis gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių ginčų komisijai 

arba Regionų apygardos administracinio teismo Šiaulių rūmams Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

Savivaldybės meras     Vitalijus Mitrofanovas 



 

 

PATVIRTINTA 

Akmenės rajono savivaldybės mero 

2023 m. spalio   d. potvarkiu Nr.  

 

 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS IKIMOKYKLINIO / PRIEŠMOKYKLINIO 

UGDYMO ĮSTAIGŲ VAIKŲ DIENOS POILSIO ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Akmenės rajono savivaldybės ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų 

dienos poilsio organizavimo tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) paskirtis – pateikti esminius 

susitarimus dėl ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų dienos poilsio organizavimo, 

siekiant užtikrinti kokybišką ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą(si) ir atliepti vaiko 

fiziologinius, psichologinius poreikius. 

2. Aprašas parengtas remiantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu 

patvirtinta higienos norma, kurios atitinkami punktai reglamentuoja vaikų miego reikalavimus: „8. 

Jei vaikų ugdymas vykdomas ilgiau nei 4 val., turi būti organizuojamas vaikų maitinimas ir poilsis 

tam skirtose patalpose ir (ar) pritaikytose erdvėse“. Nacionaliniuose teisės aktuose nėra 

reglamentuotos prievolės, kad visi vaikai bet kokio amžiaus privalo miegoti, tačiau turi būti 

sudarytos sąlygos pailsėti. Nėra reglamentuota, kiek laiko vaikai turi miegoti ar ilsėtis, kokio 

amžiaus vaikai turi miegoti ar turėti galimybę pailsėti. Vadovaujantis vaiko interesų prioritetiškumo 

principu, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigose organizuojamas poilsis dienos metu 

suprantamas kaip vaiko teisės į poilsį, sąlygų, atitinkančių jų poreikius, realizavimas.  

3. Aprašas reglamentuoja ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo įstaigų darbą dienos 

poilsio metu, lanksčiai ieškant ir įgyvendinant dienos poilsio formų įvairovę, atsižvelgiant į vaikų 

amžių, sveikatos būklę, tėvų prašymus,  kitus ugdymo proceso organizavimo ypatumus, poreikius 

miegui / ne miegui ar poilsiui / ne poilsiui, maitinimo ritmą ir kt.  

 

II SKYRIUS 

VAIKŲ DIENOS POILSIO ORGANIZAVIMAS 

4. Dienos poilsis gali būti organizuojamas vaikams miegant arba kitomis poilsio formomis. 

5. Ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo įstaigos vadovas, pasitelkęs įstaigos 

bendruomenę (mokytojus, švietimo pagalbos specialistus, tėvus (globėjus) ir atsižvelgdamas į 

esamus įstaigos išteklius (žmogiškuosius, finansinius, patalpų galimybes), susitaria dėl vaikų dienos 

poilsio organizavimo.  

6.  Atsižvelgiant į vaiko individualius poreikius su tėvais (globėjais) aptariamos kitos (ne 

miego) vaiko poilsio formos. 

7. Kasmet iki rugsėjo 5 d. tėvai (globėjai) įstaigos vadovui rašo prašymą dėl kitų poilsio 

formų (ne miego) organizavimo (prašymo forma – pagal priedą). Mokslo metų eigoje pasikeitus 

dienos poilsio poreikiui, tėvai rašo prašymą. 

8. Vaikų poilsio organizavimo dienos metu  laikas yra nuo 13:00 iki 15:00 valandos.  

9. Dienos poilsis (ne miego) organizuojamas atsižvelgiant į vaikų amžių: pirmenybė teikiama 

6-mečiams, po to 5, 4-mečiams, esant laisvų vietų priimami ir 3-mečiai vaikai. 

10. Susidarius 15 vaikų, su vaikų grupe dirba 1 darbuotojas, daugiau nei 15 – du darbuotojai.  

11. Vaikų sąrašas tvirtinamas įstaigos vadovo įsakymu, su juo supažindinami darbuotojai, 

grupių mokytojai. 

12. Esant ekstremaliai, pandeminei situacijai,  užkrečiamų ligų paplitimui ar pan., vaikų 

dienos poilsis organizuojamas tik tos grupės patalpoje, kurioje jis ugdomas. 



13. Vasaros metu (birželio–rugpjūčio mėn.), sumažėjus darbuotojų skaičiui, kitokios vaikų 

dienos poilsio formos (išskyrus miegą) neorganizuojamos. 

 

 

III SKYRIUS 

VAIKŲ PRIEŽIŪROS ORGANIZAVIMAS 

14. Vaikų dienos poilsio metu ugdymas pagal IU ar PU programas neorganizuojamas, 

vykdoma tik priežiūra.  

15. Vaikų priežiūrą gali vykdyti mokytojai ir mokytojo padėjėjai, neturintys pedagoginio 

išsilavinimo. 

          16. Jei ilsimasi grupėje, mokytojas ar mokytojo padėjėjas stebi ir miegančius, ir nemiegančius 

vaikus (turintiems atskirus miegamuosius). Pasirūpinama, kad miegamojo erdvė būtų matoma iš 

ugdymo erdvės – mokytojas ar mokytojo padėjėjas stebi visus vaikus. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

17. Švietimo padalinio vadovas atsako už Aprašo įgyvendinimą. 

18. Įstaigos bendruomenė supažindinama su šiuo Aprašu. Aprašas skelbiamas įstaigos 

interneto svetainėje. 

19. Esant poreikiui Aprašas gali būti keičiamas. 

________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Akmenės rajono savivaldybės 

ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo 

įstaigų vaikų dienos poilsio 

organizavimo tvarkos aprašo priedas 

 

 

 

(tėvų / globėjų / įtėvių vardas, pavardė) 

 

 

(namų adresas, telefonas, el. paštas) 

 

Ugdymo įstaigos direktorei 

 

PRAŠYMAS 

DĖL VAIKO POILSIO (NE MIEGO) ORGANIZAVIMO DIENOS METU 

 

(data) 

 

Prašau sudaryti sąlygas mano sūnui, dukrai, globotiniui 
                                                        (pabraukti) 

 

 

(vaiko vardas, pavardė, amžius ) 

 

dienos poilsio metu sudaryti galimybę ilsėtis kitomis įstaigoje  numatytomis  poilsio organizavimo 

formomis. 

 

Susipažinau su ugdymo įstaigos ikimokyklinio ugdymo skyriaus vaikų dienos poilsio organizavimo 

tvarkos aprašu.  

Sutinku su numatytomis įstaigoje vaikų dienos poilsio organizavimo formomis. 

 

Esu informuota(s), kad: 

 užpildžius prašymą vaikas negalės pats nuspręsti dėl poilsio dienos metu – kada nori miega, 

o kada ne. 

 Nemiegantiems vaikams vykdoma vaikų priežiūra (ugdymo procesas šiuo laiku 

neorganizuojamas). 

 Nemiegantys  vaikai gali likti grupėje ar eiti į kitą patalpą, kur priežiūrą vykdys kiti 

darbuotojai.     

 Prisiimu atsakomybę už savo vaiko dienos poilsio kokybę ir režimą. 

 

Prašymas galioja einamųjų mokslo metų laikotarpiu (nuo rugsėjo 1 d. iki gegužės 31 d.). 

 

 

__________________________                                ______________________________________ 
              (parašas)                                                    (vardas, pavardė) 


